AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2014 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                    2014 m. rugsėjo 8  d.


             Panevėžys
Problemos esmė. Panevėžio miesto savivaldybės 2014 m. biudžetą patikslinti būtina, nes gauta papildomai lėšų iš Valstybės biudžeto ir reikia patikslinti biudžeto pajamas bei asignavimus pagal gautus asignavimų valdytojų prašymus.
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą asignavimų valdytojai gaus papildomai lėšų ir bus patikslinti asignavimai pagal Savivaldybės administracijos padalinių ir biudžetinių įstaigų prašymus.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Tikslinamos 3 biudžeto programos.
Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa. Savivaldybės taryba 2014 m. rugpjūčio  28 d. priėmė sprendimą Nr. 1-226 ,, Dėl Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 sprendimo Nr. 1-150 ,, Dėl pritarimo tęsti projekto ,,Nevėžio upės išvalymas nuo praeities taršos  kenksmingomis medžiagomis užteršto dumblo Panevėžio mieste“ vykdymo“ 2 punkto pakeitimo“.  Projektui kofinansuoti ir  netinkamos išlaidoms finansuoti skirtos paskolos lėšos.  Dalis lėšų projektui vykdyti skirtos iš paskolos lėšų rezervo, kuris  apskaitytas kaip turto išlaidos, todėl 168 tūkst.Lt iš turto išlaidų perkeliami į einamąsias išlaidas ( upės išvalymo darbai nėra  turto išlaidos).
Kūno kultūros ir sporto programa. Futbolo akademija prašo padidinti pajamų už sporto bazių nuomą planą 30 tūkst.Lt, nes per 8 metų mėnesius gavo 53  tūkst.Lt už nuomą ( metinis planas 50 tūkst.Lt),  už per 8 mėn. pasinaudotomis   akademijos sporto bazėmis nuomininkai dar nesumokėjo  14  tūkst..Lt  ir rugsėjo – gruodžio mėn.  planuoja uždirbti  13  tūkst. Lėšas skirs būtiniausioms reikmėms, t.y. transporto išlaidoms, atsiskaityti už  komunalinėms paslaugas, prekėms įsigyti ir  kt.
Švietimo ir ugdymo programa. Nuo šių metų liepos 1 d.  padidintas atlyginimas kultūros ir meno darbuotojams. Švietimo įstaigose šiai specialistų kategorijai priskiriami bibliotekininkai. Bibliotekų darbuotojų atlyginimui padidinti Švietimo ir mokslo ministerija Panevėžio miestui papildomai skyrė  67 tūkst.Lt  mokinio krepšelio lėšų. Šios lėšos paskirstytos visoms mokykloms ir Suaugusiųjų mokymo centrui. 

Nuo 2014 m. rugsėjo 1 d. veiklą pradėjo Sporto vidurinė mokykla. Švietimo ir mokslo ministerija informavo, kad mokyklai mokinio krepšelio lėšos ir valstybės biudžeto lėšos aplinkai finansuoti  bus skirtos tik spalio pabaigoje ar lapkričio pradžioje. Kad mokykla galėtų sumokėti darbuotojams darbo užmokestį ir vykdyti veiklą reikalingos lėšos dabar. Todėl laikinai sumažinamos valstybės biudžeto lėšos  Specialiajai mokyklai ir mokinio krepšelio lėšos ,,Minties“ ir V.Žemkalnio gimnazijoms ( suderinta su mokyklų direktoriais) ir skiriamos Sporto vidurinei mokyklai. Gavus lėšų iš ministerijos sumažinti asignavimai bus atstatyti.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Finansų ir biudžeto skyrius, projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero  pavaduotoju, M.Grėbliūnu,  Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, Administracijos  direktoriaus pavaduotoju, pavaduojančiu administracijos direktorių Ž.Kvedaru, Teisės skyriaus vedėja D.Svirelienė,  vyr. kalbos tvarkytoja A.Valužyte.
PRIDEDAMA. Antikorupcinis vertinimas, 2 lapai.
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja                                        Ona Chomentauskienė
